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1000  232,253,938.36  345,109,668.44  315,021,966.02  262,341,640.78  30,087,702.42ACTIVO

1100  96,559,465.90  319,881,466.31  302,341,982.94  114,098,949.27  17,539,483.37ACTIVO CIRCULANTE

1110  72,585.99  151,498,881.20  151,479,081.70  92,385.49  19,799.50EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  632.00  4,437,792.96  4,438,162.46  262.50 -369.50EFECTIVO

1112  71,953.99  147,061,088.24  147,040,919.24  92,122.99  20,169.00BANCOS / TESORERÍA

1120  80,026,484.62  154,351,739.74  140,521,291.23  93,856,933.13  13,830,448.51DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  75,755,706.86  75,755,706.86  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  79,987,715.51  73,902,779.59  60,072,553.52  93,817,941.58  13,830,226.07DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  4,693,030.85  4,693,030.85  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  15,000.00  0.00  0.00  15,000.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  23,769.11  222.44  0.00  23,991.55  222.44OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  15,604,074.29  14,030,845.37  10,341,610.01  19,293,309.65  3,689,235.36DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  1,617,268.08  1,430,350.66  1,372,282.22  1,675,336.52  58,068.44ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  13,986,806.21  12,600,494.71  8,969,327.79  17,617,973.13  3,631,166.92ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  856,321.00  0.00  0.00  856,321.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1195  806,321.00  0.00  0.00  806,321.00  0.00CRÉDITOS A BENEFICIARIOS DE PROGRAMAS

1200  135,694,472.46  25,228,202.13  12,679,983.08  148,242,691.51  12,548,219.05ACTIVO NO CIRCULANTE
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1230  127,037,343.64  24,408,268.05  12,679,983.08  138,765,628.61  11,728,284.97BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  39,819,345.37  0.00  0.00  39,819,345.37  0.00TERRENOS

1233  64,393,775.50  0.00  0.00  64,393,775.50  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  22,824,222.77  24,408,268.05  12,679,983.08  34,552,507.74  11,728,284.97CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1240  66,326,277.15  819,934.08  0.00  67,146,211.23  819,934.08BIENES MUEBLES

1241  4,829,308.57  62,525.00  0.00  4,891,833.57  62,525.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,574,600.78  0.00  0.00  1,574,600.78  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  155,091.88  0.00  0.00  155,091.88  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  50,354,209.65  0.00  0.00  50,354,209.65  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  617,646.18  0.00  0.00  617,646.18  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  6,360,905.07  731,699.08  0.00  7,092,604.15  731,699.08MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  2,434,515.02  25,710.00  0.00  2,460,225.02  25,710.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  76,650.00  0.00  0.00  76,650.00  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  44,000.00  0.00  0.00  44,000.00  0.00SOFTWARE

1254  32,650.00  0.00  0.00  32,650.00  0.00LICENCIAS

1260 -57,745,798.33  0.00  0.00 -57,745,798.33  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -14,874,962.19  0.00  0.00 -14,874,962.19  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -42,870,836.14  0.00  0.00 -42,870,836.14  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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